
Pr0(«iturA d«

FRANCISCO
beltrAo
O mçihof dcçui

é a nossa gente!

ATA DA SESSÃO n° 527
PREGÃO ELETRÔNICO n° 215/2017

PROCESSO n° 853/2017

Aos vinte e três dias no mês de novembro do ano de dois mil e dezessete, às nove
horas, no endereço eletrônico www.comprasaovernamentais.Qov.br. na sala de
reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na
Rua Octaviano Teixeira dos Santos n° 1000 - centro, na cidade de Francisco
Beltrão - PR. realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de
Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento; "Menor preço
GLOBAL POR ITEM", para a Aquisição de 04 (quatro) veículos tipo minívan,
conforme Termo de Adesão ao Incentivo Financeiro de Investimento para a
Implantação do Transporte Sanitário do Programa de Qualificação da
Atenção Primária à Saúde - APSUS. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dali
Agnol, designada pela Portaria n° 244/2017, de 10/05/2017. A divulgação do ato
deu-se por Aviso de Licitação, publicado nos jornais: Diário Oficial do Estado do
Paraná edição rf 10062 do dia 07/11/2017 pagina 42; Jornal de Beltrão do dia
04/11/2017 pagina 8A; Diário Oficial dos Municípios do Paraná página 11 do dia
06/11/2017; Diário Oficial da União DOU página 200 do dia 07/11/2017; bem como
Edital e Aviso disponibilizados no site do Município de Francisco Beltrão
www.franciscobeltrao.pr.qov.br e do Tribunal de Contas do Estado
www.tce.pr.qov.br a partir do dia 03/11/2017. Inicialmente, conforme consta no
edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço GLOBAL POR
ITEM. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e
informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de
eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a CONVOCAÇÃO
DE ANEXO, sendo que seriam aceitos por meio da opção "Enviar Anexo" do
sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último
lance, juntamente, com a documentação de habilitação (Item 13 do edital)
complementar. Após conferência dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira
convocou a licitante melhor classificada no item 001 cedendo o prazo de 03 (três)
horas úteis, a qual anexou os documentos solicitados em tempo hábil. No item
002, a pregoeira solicitou a licitante a possibilidade de negociação do valor do
item, tendo em vista os orçamentos no Termo de Referência serem muito a baixo
do valor proposto pela licitante. porém, a pregoeira não obteve retorno, desta
forma restou cancelado o item. Findo a conferência de todos os documentos e
proposta final atualizada, constatou-se que a licitante vencedora do item 001
cumpriu com todas as exigências, sendo: SUDOAUTO SUDOESTE
AUTOMÓVEIS LTDA no item; 001 R$ 71.790,00. Totalizando R$ 143.580,00
(cento e quarenta e três mil quinhentos e oitenta reais). Restou frustrado o
item 001. Os relatórios de participação, classificação e valores unitários
detalhados seguem em anexo a presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão
pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do
Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso.
Imediatamente após o enceramento a Pregoeira convocou o licitante a
encaminhar os documentos constantes do Item 13 do edital, original, no prazo de

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66/e-maií: licitacao@franciscobeltrao.Dr.Qov.br - Telefone: (46) 3520-2103 Página 1



Pr»(«ilur« d«

FRANCISCO
beltrão
O mcihof dcqiji

é a nossa gente!

ATA DA SESSÃO n° 528
PREGÃO ELETRÔNICO n® 216/2017

PROCESSO n° 863/2017

até 03 (três) dias úteis. A pregoeira adjudicou o item e informou que após
homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal, a contratada terá o prazo de 5
(cinco) dias para assinatura do Contrato. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira
declarou encerrados os trabalhos no dia vinte e três de novembro de 2017.

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 - Caixa Postal 51 - CEP 85601 -030

CNPJ 77.816.510/0001-66/e-mail: licitacao@franciscobeltrao.Dr.QOV.br - Teiefone: (46) 3520-2103 Página 2



23/11/2017 https:/AAAAAAíconrprasnet.govbr/livre/pregao/d8claracoesProposta.asp?prgcod=699118

PREGÃO ELETRÔNICO
"DECLARAÇÕES

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico No 00215/2017

CNPJ/CPF Razão Social/Nome Porte da Empresa
12.661.958/0001-02 AMORIM EALVES COMERCIO DE VEÍCULOS LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 16/11/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: ^ ^ .
14:33 lyjÃo Declaracao de Ciência Edital: SIM
^laração Fato Superveniente: D^elaraçio de Menor: Sm Dedaraçio Independente de Proposta:
Declaração de Não Utilização de trabalho Degradante ou Forçado: SIM
77.812.188/0001-05 SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMÓVEIS LTDA Demais (Diferente de ME/EPP)
Data Declarações: 20/11/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: ^ ^ .
08:42 NÃO Declaracao de Ciência Edital: SIM
^laraçâo Fato Superveniente: oeclaração de Menor: Sm Dedaração Independente de Proposta:
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
20.716.823/0001-25 ASAP COMERCIAL EIRELI - EPP ME/EPP
Data Declarações: 22/11/2017 Declaração MEE/EPP/COOP: ^ ^ ,
21:24 SIM Declaracao de Ciência Edital: SIM
Dedaração Fato Superveniente: Declaração de Menor: glM g Independente de Proposta:
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM

Imprimir o
Relatório

P !*.i C f"i i"

https:/Awww.comprasnet.govbr/iivre/pr^ ao/deciaracoesProposta.asp?prgcod=699118 1/1



23/11/2017 CorrprasNet

PREGÃO ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Pregão Eletrônico No 00215/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

77.812.188/0001-05 - SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMÓVEIS LTDA
Item Descrição Unidade de Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

1 VEÍCULO VAN UNIDADE 2 R$ 71.790,0000 R$ 143.580,0000
Marca: CHEVROLET

Fabricante: GM
Modelo / Versão: SPIN
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Veículo tipo MINI VAN com as seguintes características: 07 lugares, novo, zero
Km, ano 2017 modelo 2018, na cor branco, 1.8, flex (gasolina/etanol), potência de 106 CVgasolina e 111 CV etanol. Ar
condicionado, vidros, alarme, travas, retrovisores elétricos e farol de neblina originais de fábrica, rádio integrado ao
painel com viva-voz Bluetooth, entrada USB originais de fábrica, freios ABS e EDB, air bag duplo, direção elétrica
progressiva. Volante com regulagem de altura, espelho no para-sol lados motorista e passageiro, grade frontal na cor
do veículo, limpador e lavador dos vidros dianteiro e traseiro com intermitência, luzes de leitura dianteira e traseira,
pára choques na cor do veículo. Capacidade do tanque de combustível de 53 litros. Com Transmissão manual de 5
marchas à frente e 1 marcha à ré, com suspensão dianteira e traseira com amortecedores hidráulicos, suspensão
traseira con^ eixo rígido e barra estabilizadora, pneus 195/65 R 15, rodas de aço. O veículo será entregue balanceado.
Garantia mínima de 12 meses e com todos os equipamentos obrigatórios previstos na legislação e com homologação
junto ao INMETRO. O veículo será entregue com no mínimo 30 (trinta) litros de combustível no tanque. Os veículos
serão entregues com adesivos externos conforme as imagens constantes no link
http://www.saude.pr.gov.br/arquivos/File/pp_frota_apsus_correto.pdf Mini Van.

Total do Fornecedor: R$ 143.580,0000

Imprimir o
Relatório

Valor Global da Ata: R$ 143.580,0000

https:/AMww.comprasnet.goubr/seg uro/ind8)gouasp 1/1



23/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRÃO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

NO 00215/2017

Às 15:11 horas do dia 23 de novembro de 2017, após analisado o resultado do Pregão no 00215/2017, referente
ao Processo no 853, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: VEÍCULO VAN
Descrição Complementar: Veículo tipo MINI VAN com as seguintes características mínimas: 07 lugares, novo,
zero Km, ano 2017 modelo 2018, na cor branco, 1.8, flex (gasolina/etanol), potência mínima 106 CV. Ar
condicionado, vidros, alarme, travas, retrovisores elétricos e farol de neblina originais de fábrica, rádio integrado
ao painel com viva-voz Bluetooth, entrada USB originais de fábrica, freios ABS e EDB, air bag duplo, direção
Hidráulica ou elétrica. Volante com regulagem de altura, espelho no para-sol lados motorista e passageiro, grade
frontal na cor do veículo, limpador e lavador dos vidros dianteiro e traseiro com intermitência, luzes de leitura
dianteira e traseira, pára choques na cor do veículo. Capacidade mínima de combustível de 50 (cinqüenta) litros.
Com Transmissão manual de no mínimo 5 marchas à frente e 1 marcha à ré, com suspensão dianteira e traseira
com amortecedores hidráulicos, suspensão traseira com eixo rígido e barra estabilizadora, pneus mínimo 185/60
R 15, rodas de aço. O veículo deverá ser entregue balanceado. - DESCRIÇÃO COMPLETA NO EDITAL
Tratamento Diferenciado: -

Apiicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Vaior estimado: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMÓVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 143.580,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adiudicado 23/11/2017 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUDOAUTO SUDOESTE AUTOMÓVEIS
15:11:44 LTDA, CNPJ/CPF: 77.812.188/0001-05, Melhor lance: R$ 143.580,0000

Item: 2

Descrição: VEÍCULO VAN
Descrição Complementar: Veículo tipo MINI VAN com as seguintes características mínimas: 07 lugares, zero
Km, ano 2017 modelo 2018, na cor branco, 1.8, flex (gasolina/etanol), 04 cilindros em linha, cilindrada total
mínima: 1740cc, potência mínima 130 CV. Ar condicionado, vidros, alarme, travas, retrovisores elétricos e farol
de neblina originais de fábrica, rádio integrado ao painel com viva-voz Bluetooth, entrada USB originais de
fábrica, freios ABS e EDB, air bag duplo, direção Hidráulica ou elétrica, espelho no para-sol lados motorista e
passageiro, grade frontal na cor do veículo, limpador e lavador dos vidros dianteiro e traseiro com intermitência,
luzes de leitura dianteira e traseira, apoia-braço central no banco do motorista, apoios de cabeça traseiros (3)
com regulagem de altura, ar-condicionado, banco traseiro bipartido (inclui cinto traseiro central retrátil de 3
pontos), banco traseiro rebatível, bancos traseiros suplementares, barras longitudinais no teto, cintos de
segurança dianteiros retráteis de 3 pontos com regulagem de altura, cintos de segurança laterais traseiros
retráteis de 3 pontos e central fixo de 2 pontos, pára choques na cor do veículo. - DESCRIÇÃO COMPLETA NO
EDITAL

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 0,0100 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na 23/11/2017 Item cancelado na aceitação. Motivo: VALOR ESTIMADO ACIMA DOS

htlps:/AMMAtconíiprasnet.go«br/pregao/pregoeira/ata/rermoJu!g.asp?prgCocl=699118&acao=A&tipo=t 1/2



23/11/2017 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

aceitação 12:53:39 ORÇAMENTOS BASE E DE VALOR DE MERCADO.

Fim do documento

https:/AMAw.comprasnet.goubr/pregao/preg oelro/ata/TermoJu!g.asp?prgCod=69911S&acacFA&tlpo=t 2/2


